Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 037/2024-GR

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio Antonio Néia
Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, e nº 4.468, de 18 de
dezembro de 2023, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o edital de composição da Banca Examinadora do Concurso
Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior da
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme Edital nº 036/2022-
GR, de 01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, o Edital nº 062/2022-GR,
de 12/09/2022, e as demais publicações, considerando a decisão proferida nos Autos nº.
0004892-59.2022.8.16.0098, conforme segue:

CAMPUS DE LUIZ MENEGUEL DE BANDEIRANTES
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Área/subárea do conhecimento: MV07/Medicina Veterinária/Patologia Animal/Patologia
Clínica Animal
Presidente: Prof. Dr. Ademir Zacarias Junior (UENP)
1º Examinador: Profa. Dra. Celmira Calderón (UENP)
2º Examinador: Prof. Dr. Aparecido José Couto Soares (UNIFESP)
Suplente: Prof. Dr. Marshal Costa Leme (UFES)
Suplente: Profa. Dra. Wanessa Blaschi (UENP)

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 04 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

http://www.uenp.edu.br/

		2024-09-04T20:41:46-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904